
:
:
:

7 9

1 Tahun 337.049.000,00 287.801.100,00

100 org pegawai 3 68.477.400,00 108.950.000,00

1 paket 3 62.000.000,00 68.000.000,00

1 paket 3 104.762.100,00 102.851.100,00

1 paket 3 88.700.000,00 0,00

85 pegawai 3 6.500.000,00 8.000.000,00

20 buku 3 6.609.500,00 0,00

1 Tahun 556.767.000,00 825.999.000,00

1 paket 4 556.346.000,00 825.999.000,00

1 paket 3 421.000,00 0,00

1 Tahun 47.206.500,00 17.095.000,00

22 Puskesmas 3 24.914.500,00 15.410.000,00

22 Puskesmas 3 12.688.000,00 0,00

22 Puskesmas 3 9.604.000,00 1.685.000,00

1 Tahun 622.562.000,00 1.055.326.000,00

Formulir
DPA SKPD

 2.2

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN PURBALINGGA
Tahun Anggaran 2017

Urusan Pemerintahan 1 . 02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
Organisasi 1 . 02 . 01 Dinas Kesehatan
Sub Unit Organisasi 1 . 02 . 01 . 01 Dinas Kesehatan

REKAPITULASI BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
PROGRAM &
KEGIATAN

LOKASI
KEGIATAN

TARGET
KINERJA

Sumbe
r

Dana

TRIWULAN
URAIAN JUMLAHI II III IV

1 2 3 4 5 6 8 10 = 6 + 7 + 8 + 9

1.02 . 1.02.01 . 01 Program Penguatan Kelembagaan
Perangkat Daerah

476.721.400,00 296.189.500,00 1.397.761.000,00

1.02 . 1.02.01 . 01 . 01 Penyediaan Bahan dan Jasa Perkantoran DKK
Purbalingga

64.049.200,00 112.477.400,00 353.954.000,00

1.02 . 1.02.01 . 01 . 02 Rapat-rapat Koordinasi dan Konsultasi DKK
Purbalingga

43.650.000,00 69.000.000,00 242.650.000,00

1.02 . 1.02.01 . 01 . 03 Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kantor Dinas
Kesehatan

254.331.700,00 104.212.100,00 566.157.000,00

1.02 . 1.02.01 . 01 . 05 Pengadaan Sarana dan Prasarana Kantor Dinas
Kesehatan

111.300.000,00 0,00 200.000.000,00

1.02 . 1.02.01 . 01 . 07 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Dinas
Kesehatan

0,00 10.500.000,00 25.000.000,00

1.02 . 1.02.01 . 01 . 08 Penyusunan Dokumen Perencanaan dan
Laporan Kinerja SKPD

Dinas
Kesehatan

Kab.
Purbalingga

3.390.500,00 0,00 10.000.000,00

1.02 . 1.02.01 . 15 Program Pengelolaan Farmasi Publik dan
Perbekalan Farmasi

324.667.000,00 2.482.438.000,00 4.189.871.000,00

1.02 . 1.02.01 . 15 . 01 Pengadaan Obat dan Perbekalan Kesehatan
untuk Pelayanan Kesehatan Dasar (DAK)

Dinas
Kesehatan

324.667.000,00 2.415.559.000,00 4.122.571.000,00

1.02 . 1.02.01 . 15 . 02 Pengadaan Reagen Refil Complete Food
Test Kit

Dinas
Kesehatan

0,00 66.879.000,00 67.300.000,00

1.02 . 1.02.01 . 16 Program Pelayanan KIA, Remaja, dan
Usia Lanjut

22.966.000,00 29.165.500,00 116.433.000,00

1.02 . 1.02.01 . 16 . 01 Fasilitasi Upaya Pencegahan Kematian Ibu
dan Bayi

Kabupaten
Purbalingga

20.380.000,00 27.380.500,00 88.085.000,00

1.02 . 1.02.01 . 16 . 02 Peningkatan Mutu Pelayanan Kesehatan
Anak dan Remaja

Kabupaten
Purbalingga

0,00 0,00 12.688.000,00

1.02 . 1.02.01 . 16 . 03 Peningkatan Pelayanan Lansia dan KB Kabupaten
Purbalingga

2.586.000,00 1.785.000,00 15.660.000,00

1.02 . 1.02.01 . 17 Program Pemantapan Fungsi Manajemen
Kesehatan

435.327.000,00 704.686.000,00 2.817.901.000,00



22 Puskesmas 3 5.000.000,00 0,00

500 sasaran 3 21.825.000,00 7.400.000,00

50 buku 3 78.315.000,00 42.655.000,00

22 Puskesmas 4 293.032.000,00 279.052.000,00

15 Puskesmas 4 217.100.000,00 726.219.000,00

1 Raperda 3 7.290.000,00 0,00

1 Tahun 380.788.500,00 2.840.534.500,00

22 Puskesmas 3 5.718.000,00 2.266.000,00

3 88.718.000,00 7.914.500,00

3 19.254.000,00 3.425.500,00

3 5.252.500,00 2.602.500,00

3 99.305.000,00 1.246.000,00

48 kali 3 1.940.000,00 1.835.000,00

10 Desa 3 4.940.000,00 2.800.000,00

6 pasar 3 5.390.000,00 0,00

30 desa 3 23.420.000,00 2.818.445.000,00

3 Puskesmas 3 126.851.000,00 0,00

1 Tahun 355.070.500,00 82.169.000,00

22 Puskesmas 3 14.877.000,00 20.680.000,00

22 Puskesmas 3 11.759.000,00 775.000,00

22 Puskesmas 3 10.195.000,00 1.485.000,00

22 Puskesmas 3 5.247.000,00 2.480.000,00

22 Puskesmas 3 14.460.000,00 510.000,00

22 Puskesmas 3 106.141.500,00 1.795.500,00

1.02 . 1.02.01 . 17 . 01 Supervisi Menejemen Puskesmas Kab.
Purbalingga

0,00 5.000.000,00 10.000.000,00

1.02 . 1.02.01 . 17 . 02 Pelayanan Perijinan  Registrasi Kesehatan Dinas
Kesehatan

1.735.000,00 11.129.000,00 42.089.000,00

1.02 . 1.02.01 . 17 . 05 Manajemen Kesehatan dan Sistem Informasi
Kesehatan

Kab.
Purbalingga

35.525.000,00 74.305.000,00 230.800.000,00

1.02 . 1.02.01 . 17 . 08 Bantuan Operasional Kesehatan (DAK Non
Fisik)

Kab.
Purbalingga

273.552.000,00 279.252.000,00 1.124.888.000,00

1.02 . 1.02.01 . 17 . 09 Akreditasi Puskesmas (DAK Non Fisik) Dinas
Kesehatan

dan
Puskesmas

116.805.000,00 335.000.000,00 1.395.124.000,00

1.02 . 1.02.01 . 17 . 12 Penyusunan Raperda HIV/AIDS Kab.
Purbalingga

7.710.000,00 0,00 15.000.000,00

1.02 . 1.02.01 . 18 Program Promosi Kesehatan dan
Pemberdayaan Masyarakat dalam Bidang
Kesehatan serta Penyehatan Lingkungan

255.567.800,00 274.867.200,00 3.751.758.000,00

1.02 . 1.02.01 . 18 . 01 Pembinaan Usaha Kesehatan Kerja Dinas
Kesehatan

157.448.000,00 4.568.000,00 170.000.000,00

1.02 . 1.02.01 . 18 . 02 Fasilitasi Desa Sehat Mandiri (DSM) Kabupaten
Purbalingga

239
desa/kelurahan

13.947.000,00 107.620.500,00 218.200.000,00

30.727.000,00

1.02 . 1.02.01 . 18 . 04 Penyelenggaraan Sekolah Sehat Kabupaten
Purbalingga

4 Tingkatan
Sekolah

3.087.000,00 10.793.500,00

45 Siaran Radio,
23 Banner dll

3.867.000,00 4.447.000,00

36.560.000,00

1.02 . 1.02.01 . 18 . 05 Pembinaan Usaha Kesehatan Berbasis
Masyarakat

Kabupaten
Purbalingga

22 UKBM di
Puskesmas

11.413.800,00 11.458.200,00

108.865.000,00

1.02 . 1.02.01 . 18 . 07 Pengendalian Vektor Lalat di TPA dan TPS Dinas
Kesehatan

7.595.000,00 1.130.000,00 12.500.000,00

1.02 . 1.02.01 . 18 . 06 Promosi Kesehatan Melalui Berbagai Media Kab.
Purbalingga

1.02 . 1.02.01 . 18 . 08 Fasilitasi PAMSIMAS Komponen B Dinas
Kesehatan

0,00 8.375.000,00 16.115.000,00

1.02 . 1.02.01 . 18 . 09 Pengawasan Kualitas Sumber Air Bersih dan
Sanitasi di TTU/TPM

Dinas
Kesehatan

1.066.000,00 25.335.000,00 31.791.000,00

1.02 . 1.02.01 . 18 . 10 Jambanisasi Dinas
Kesehatan

56.995.000,00 101.140.000,00 3.000.000.000,00

1.02 . 1.02.01 . 18 . 11 Fasilitasi  Klinik Sanitasi di Puskesmas Dinas
Kesehatan

149.000,00 0,00 127.000.000,00

1.02 . 1.02.01 . 19 Program Pencegahan dan
Pemberantasan Penyakit serta

327.823.500,00 189.792.000,00 954.855.000,00

1.02 . 1.02.01 . 19 . 01 Fasilitasi Imunisasi Kab.
Purbalingga,

22
Puskesmas

14.184.000,00 35.259.000,00 85.000.000,00

1.02 . 1.02.01 . 19 . 02 Penanggulangan KUSTA Kab.
Purbalingga

755.000,00 1.970.000,00 15.259.000,00

1.02 . 1.02.01 . 19 . 03 Fasilitasi Pencegahan  Penyakit Tidak
Menular

Kabupaten
Purbalingga

31.232.000,00 7.088.000,00 50.000.000,00

1.02 . 1.02.01 . 19 . 04 Surveilans Epidemiologi Kab.
Purbalingga,

6.100.000,00 6.173.000,00 20.000.000,00

22
Puskesmas

1.02 . 1.02.01 . 19 . 05 Pemberantasan Penyakit Menular Langsung Kabupaten
Purbalingga

7.600.000,00 3.430.000,00 26.000.000,00

1.02 . 1.02.01 . 19 . 06 Pemberantasan Penyakit Bersumber
Binatang

Kab.
Purbalingga

71.206.500,00 35.806.500,00 214.950.000,00



22 Puskesmas 3 111.760.500,00 16.346.000,00

5 Puskesmas 3 25.930.000,00 30.085.000,00

22 Puskesmas 3 12.127.500,00 2.075.000,00

22 Puskesmas 3 1.135.000,00 1.287.500,00

250 Kegiatan 3 1.020.000,00 4.650.000,00

500 Calon Haji 3 17.118.000,00 0,00
22 Puskesmas 3 22.500.000,00 0,00
22 Puskesmas 3 800.000,00 0,00

1 Tahun 4.066.773.000,00 3.939.759.000,00

239 Desa 3 92.571.000,00 24.401.000,00

239 Desa 3 74.991.000,00 56.857.000,00

239 desa 3 3.886.801.000,00 3.846.416.000,00

22 Puskesmas 4 12.410.000,00 12.085.000,00

1 Tahun 8.195.590.000,00 3.374.250.000,00

1 paket 6 913.390.000,00 0,00

1 Lokasi Kegiatan 4 1.227.000.000,00 3.374.250.000,00

2 Lokasi Kegiatan 2 4.700.000,00 0,00

1 Paket 2 2.980.000.000,00 0,00

2 Lokasi Kegiatan 4 3.070.500.000,00 0,00

1 Tahun 106.612.000,00 35.320.000,00

3 53.460.000,00 13.100.000,00

3 1.970.000,00 7.040.000,00

22 Puskesmas 3 51.182.000,00 0,00

Kab.
Purbalingga

1.02 . 1.02.01 . 19 . 07 Pengendalian Penyakit TB Kab.
Purbalingga

57.675.500,00 45.288.000,00 231.070.000,00

1.02 . 1.02.01 . 19 . 08 Eliminasi Malaria Kab.
Purbalingga,

22
Puskesmas

121.516.000,00 8.645.000,00 186.176.000,00

1.02 . 1.02.01 . 19 . 09 Penanggulangan HIV / AIDS Kab.
Purbalingga,

22
Puskesmas

6.270.000,00 4.527.500,00 25.000.000,00

1.02 . 1.02.01 . 19 . 10 Pencegahan dan Pemberatasan Filaria dan
Kecacingan

Kab.
Purbalingga,

22
Puskesmas

3.314.500,00 5.380.000,00 11.117.000,00

1.02 . 1.02.01 . 19 . 11 Fasilitasi PPPK Kabupaten,
Puskesmas

2.900.000,00 22.953.000,00 31.523.000,00

1.02 . 1.02.01 . 19 . 12 Pelayanan Kesehatan Haji Kabupaten 3.275.000,00 1.877.000,00 22.270.000,00
1.02 . 1.02.01 . 19 . 13 Kesiapsiagaan Bencana Kabupaten 1.005.000,00 8.495.000,00 32.000.000,00
1.02 . 1.02.01 . 19 . 14 Pelayanan Kesehatan Jiwa Dinas

Kesehatan
790.000,00 2.900.000,00 4.490.000,00

1.02 . 1.02.01 . 20 Program Jaminan Kesehatan Masyarakat 3.961.203.000,00 3.929.888.000,00 15.897.623.000,00

1.02 . 1.02.01 . 20 . 02 Program menuju Universal  Health Coverage
Kab Purbalingga 2019

Kabupaten
Purbalingga

24.896.000,00 24.896.000,00 166.764.000,00

1.02 . 1.02.01 . 20 . 03 Program Jaminan Kesehatan Daerah
Masyarakat Mampu

Kabupaten
Purbalingga

56.991.000,00 56.856.000,00 245.695.000,00

1.02 . 1.02.01 . 20 . 04 Program Jaminan Kesehatan Masyarakat
Tidak Mampu

Kabupaten
Purbalingga

3.846.801.000,00 3.846.411.000,00 15.426.429.000,00

1.02 . 1.02.01 . 20 . 05 Jaminan Persalinan (DAK) Kabupaten
Purbalingga

32.515.000,00 1.725.000,00 58.735.000,00

1.02 . 1.02.01 . 22 Program Peningkatan Kapasitas dan
Kualitas Prasarana dan Sarana
Pelayanan Kesehatan

2.006.610.000,00 9.991.400.000,00 23.567.850.000,00

1.02 . 1.02.01 . 22 . 01 Pengadaan Sarana Pelayanan Kesehatan
(DBH-CHT)

Dinas
Kesehatan

1.610.000,00 85.000.000,00 1.000.000.000,00

1.02 . 1.02.01 . 22 . 02 Pembangunan / Rehabilitasi Sarana /
Prasarana Pelayanan Kesehatan (DAK)

Kab.
Purbalingga

0,00 1.716.600.000,00 6.317.850.000,00

1.02 . 1.02.01 . 22 . 04 Pembangunan / Rehabilitasi Sarana /
Prasarana Kesehatan

Kab.
Purbalingga

0,00 245.300.000,00 250.000.000,00

1.02 . 1.02.01 . 22 . 05 Pembangunan RSIA Panti Nugraha
(lanjutan)

Kab.
Purbalingga

2.005.000.000,00 5.015.000.000,00 10.000.000.000,00

1.02 . 1.02.01 . 22 . 06 Pembangunan Puskesmas Karangjambu dan
Puskesmas Rembang

Kab.
Purbalingga

0,00 2.929.500.000,00 6.000.000.000,00

1.02 . 1.02.01 . 23 Program Perbaikan Gizi Masyarakat 836.681.000,00 419.582.000,00 1.398.195.000,00

1.02 . 1.02.01 . 23 . 01 Pencegahan Penanggulangan Masalah KEP,
AGB, KVA dan Kekurangan Zat Gizi Mikro
Lainnya

Kabupaten,
22

Puskesmas

68 Gizi Buruk,
240 Gizi Kurang,

950 Bumil

836.681.000,00

84.204.000,00

22.620.000,00 925.861.000,00

1.02 . 1.02.01 . 23 . 02 Usaha Perbaikan Gizi Institusi (UPGI) Kabupaten,
22

Puskesmas

100 anak KEP
SD/MI dan 22

SMP/SMA

0,00 329.120.000,00 338.130.000,00

1.02 . 1.02.01 . 23 . 03 Pembinaan Kadarzi dan Survei PSG Kabupaten,
22

Puskesmas

0,00 33.022.000,00



5 0,00 15.180.000,00

1 Tahun 18.758.000,00 2.595.000,00

1 paket 3 12.584.000,00 2.595.000,00

1 paket 3 6.174.000,00 0,00

1 Tahun 94.509.000,00 25.532.500,00

1 Paket 3 0,00 0,00

22 Puskesmas 3 92.329.000,00 18.682.500,00

46 Petugas 3 2.180.000,00 3.840.000,00

22 Puskesmas 3 0,00 3.010.000,00

14.781.685.500,00 12.486.381.100,00

0,00 34.820.000,00 50.000.000,00

1.02 . 1.02.01 . 24 Program Pengawasan Obat dan Makanan 8.856.500,00 8.524.500,00 38.734.000,00

1.02 . 1.02.01 . 23 . 05 Fasilitasi GAKY (Bangub) Kabupaten,
22

Puskesmas

22 puskesmas, 8
peserta

1.02 . 1.02.01 . 24 . 01 Pemeriksaan Makanan dan Minuman Dinas
Kesehatan

7.809.500,00 3.115.500,00 26.104.000,00

1.02 . 1.02.01 . 24 . 02 Pengawasan Peredaran Obat dan Kosmetika Dinas
Kesehatan

1.047.000,00 5.409.000,00 12.630.000,00

1.02 . 1.02.01 . 26 Program Peningkatan Kapasitas Sumber
Daya Manusia Kesehatan

60.722.750,00 156.933.750,00 337.698.000,00

1.02 . 1.02.01 . 26 . 01 Penilaian Jabatan Fungsional Tenaga
Kesehatan

Dinas
Kesehatan

Kab.
Purbalingga

10.000.000,00 10.000.000,00 20.000.000,00

1.02 . 1.02.01 . 26 . 02 Pelatihan  Penanganan Gawat Darurat
Obstetri Neonatal (PPGDON) bagi Bidan

Kab.
Purbalingga

39.030.750,00 51.425.750,00 201.468.000,00

1.02 . 1.02.01 . 26 . 08 Bintek Petugas Pengelola Obat dan Petugas
Laboratorium

Dinas
Kesehatan

5.672.000,00 4.538.000,00 16.230.000,00

1.02 . 1.02.01 . 26 . 09 Peningkatan Kapasitas Bidan Kab.
Purbalingga

6.020.000,00 90.970.000,00 100.000.000,00

JUMLAH 8.717.145.950,00 18.483.466.450,00 54.468.679.000,00



Formulir
DPA SKPD
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PEMERINTAH KABUPATEN PURBALINGGA
Tahun Anggaran 2017

Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
Dinas Kesehatan
Dinas Kesehatan

REKAPITULASI BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

JUMLAH

10 = 6 + 7 + 8 + 9

1.397.761.000,00

353.954.000,00

242.650.000,00

566.157.000,00

200.000.000,00

25.000.000,00

10.000.000,00

4.189.871.000,00

4.122.571.000,00

67.300.000,00

116.433.000,00

88.085.000,00

12.688.000,00

15.660.000,00

2.817.901.000,00



10.000.000,00

42.089.000,00

230.800.000,00

1.124.888.000,00

1.395.124.000,00

15.000.000,00

3.751.758.000,00

170.000.000,00

218.200.000,00

30.727.000,00

36.560.000,00

108.865.000,00

12.500.000,00

16.115.000,00

31.791.000,00

3.000.000.000,00

127.000.000,00

954.855.000,00

85.000.000,00

15.259.000,00

50.000.000,00

20.000.000,00

26.000.000,00

214.950.000,00



231.070.000,00

186.176.000,00

25.000.000,00

11.117.000,00

31.523.000,00

22.270.000,00
32.000.000,00
4.490.000,00

15.897.623.000,00

166.764.000,00

245.695.000,00

15.426.429.000,00

58.735.000,00

23.567.850.000,00

1.000.000.000,00

6.317.850.000,00

250.000.000,00

10.000.000.000,00

6.000.000.000,00

1.398.195.000,00

84.204.000,00

925.861.000,00

338.130.000,00



50.000.000,00

38.734.000,00

26.104.000,00

12.630.000,00

337.698.000,00

20.000.000,00

201.468.000,00

16.230.000,00

100.000.000,00

54.468.679.000,00


